

Nyt fra



Naturligvis

Fernisering i Galleriet 27. maj

Vi har fornøjelsen af at invitere dig til fernisering lørdag 27. maj kl. 14.00 til en udstilling med værker af Anne Østergaard fra Viby ved Aarhus og Torben Klostergaard fra Hornslet. De to sammenfatter deres udstilling med titlen: **"Naturligvis"**. Den varer til 30/7. Vi giver lidt godt til gane og øregang.



Torben Klostergaard er vokset op i Silkeborg, hvor skovene og søerne var hans legeplads. Som 12-årig fik han sin første kajak og kom i nærkontakt med blandt andre isfuglen, der siden har betaget ham. "Min interesse for fuglene er ikke af ornitologisk karakter" fortæller han og understreger; "Det er fuglenes og dyrenes væsen, karakter og adfærd, der inspirerer mig." På samme måde med mennesker: "I mine menneskeskildringer tiltrækkes jeg ofte af situationer, der viser mindre flatterende sider af os. Jeg hylder hverdagen, dagligdags situationer og ganske almindelige mennesker.

Det er også de nære naturoplevelser, der inspirerer Anne Østergaard. "At male siddende ude, at høre lydene og lugte omgivelserne åbner sanserne og gør akvarelmaleriet til en intens og meget livgivende oplevelse, fortæller Anne og fortsætter "Jeg opsøger store landskaber som jeg vender



tilbage til igen og igen, både områder ved Vestkysten og Lofoten i Nordnorge. Det at kunne se så langt øjet rækker, fascinerer mig". Anne Østergaard arbejder med akvarel. "Det meste af min tid med akvarelmaleriet foregår ved Brabrand Sø, hvor jeg bor. Jeg prøver at fange heste og kalves bevægelser, mens de passerer forbi".

Anne Østergaard har udstillet mange steder i Danmark og i Norden.

Torben Klostergaard arbejder hovedsageligt med bronze og stål.

"Dyr og mennesker er mine foretrukne motiver, fortæller han. "Med mine figurer forsøger jeg at spejle virkeligheden omkring mig

– i et stille, forfængeligt håb om, at det skaber genklang hos betragteren".

"Mit første forsøg med bronze var på Århus Kunstakademi v. Thomas Andersson i 2003, som blev et vendepunkt. Siden da har bronze været mit foretrukne materiale. Jeg etablerede eget bronzeværksted i 2012 og har siden haft en stigende udstillingsvirksomhed i kunstforeninger, udstillingssteder og gallerier i Danmark med et par afstikkere til Spanien og Italien."



Illustrationer på siderne; Torben Klostergaard, s 1 øverst tv, Side 2: Nederst (Hugin og Munin). Anne Østergaard: s. 1 Øverst th, side 2 øverst

Galleri ESK Sygehusvej 3, 8950 Ørsted

tlf. 20 40 80 59 esk@galleri-esk.dk åben søndage 10-16 og meget gerne efter aftale